2025 年５月 12 日

各      位

上場会社名   日本トムソン株式会社

代表者     代表取締役社長 細野幹人

(コード番号  6480 東証プライム市場)

問合せ責任者  執行役員    西村修

(TEL．     03－3448－5868)

   中期経営計画 2026 の見直しに関するお知らせ

当社は、2024 年５月 16日付で公表いたしました 2024 年度から 2026 年度までを計画期間と

するＩＫＯ中期経営計画 2026（以下、中計）について、下記の通り見直しすることといたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．主な変更内容

  中計の連結業績目標

 当初目標 修正目標

営業利益 ３か年平均 90億円以上 2026年度までに 65億円以上

ＲＯＥ ３か年平均 ８％以上 2026年度までに ８％以上

中計の資本政策

 当初目標 修正目標

株主還元 総還元性向 50％以上

ＤＯＥ(自己資本配当率)2.5％

を配当下限の目安

総還元性向 50％以上(継続)

２．変更理由

当社グループを取り巻く事業環境は、生成 AI 向け半導体需要の高まりや人手不足によ

る自動化・省人化が進展する中で、エレクトロニクス関連機器をはじめとする設備投資需

要が回復基調にあるものの、一方では半導体製造装置業界における需要回復の遅れや中国

市場の低迷、資源価格の高騰、物価上昇、急激な為替変動や地政学的リスクの高まりなど、

不確実性の高い状況が続いております。当社はこのような変化の激しい事業環境に対応す

べく全役職員が一丸となり、各種課題に向き合いながら持続的な成長への基盤強化を進め

ております。

これまで掲げていた中計の計数目標は、環境変化を踏まえた柔軟かつ迅速な対応を重視

し、中長期視点で着実に成長すべく、「３か年平均」にて設定しておりましたが、初年度

である 2025 年３月期の業績が目標水準を下回る結果となったことを受けまして、最終年

度までの計数目標として「営業利益 65億円以上、ＲＯＥ８％以上」に見直しいたします。

また、株主還元方針として、従来の総還元性向 50％以上に加え、新たにＤＯＥ（自己資

本配当率）2.5％を配当下限の目安として設定いたしました。これにより、財務基盤の健

全性を確保しながら、安定的かつ高水準の配当と機動的な自己株式の取得を実施し、株主

還元のさらなる強化を実現してまいります。加えて、資本効率の改善を重要な課題と捉え、

早期にＰＢＲ１倍超の達成を目指し、中長期的な企業価値向上への取り組みを強化してまい

ります。

なお、中計の基本方針や成長戦略に変更はありませんが、外部環境の変化を機敏に捉え

ながら、市場動向を十分に分析し、高付加価値な製品・技術の提供による収益力の向上を

目指し、計画達成および持続的な成長に向けて施策のさらなる深化と実行を加速してまい

ります。

内容の詳細は、2025 年５月 16 日（金）に当社ウェブサイトに掲載いたします。

（同日、機関投資家およびアナリスト向け決算説明会を開催予定）

（注）本資料に記載されている業績目標は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。
そのため、実際の業績等は様々な要因により計画と異なる可能性があります。

以 上